REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERET PUBLIKE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Tirangé, mé Bﬁi 2024

Nr. %rot.

Lénda: Raporti i Monitorimit pér 4-mujorin e paré té vitit 2024

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr. 3, Tirané

Bazuar né ligjin nr. 84/2016, “Pér rivlerésimin kalimtar té gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén
e Shqipérisé, ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, udhézimin e Ministrit t€ Financave dhe
Ekonomisé nr. 9, daté 20.3.2018, “Pér procedurat standarde t¢ zbatimit t&€ buxhetit”, udhézimin e
Ministrit té Financave nr. 14, daté 30.5.2023, “Pér procedurat standarde t&€ monitorimit t&€ buxhetit né
njésité e geverisjes gendrore”, &shté kryer monitorimi i zbatimit t€ buxhetit pér Institucionin e
Komisioneréve Publiké, pér 4-mujorin e paré té vitit 2024.

Zbatimi i buxhetit té miratuar pér Institucionin e Komisioneréve Publiké &shté bazuar né aktet ligjore
e nénligjore né fushén e zbatimit t& buxhetit t& shtetit dhe n¢ drejtimet kryesore t€ miratuara me
vendimet e Mbledhjes s¢ Komisioneréve Publiké dhe Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik, si dhe né
parimin e ligjshmérisé, ekonomicitetit, efikasitetit dhe eficiencés né pérdorimin e fondeve buxhetore.

Né vijim paraqitet, né ményré t& pérmbledhur, realizimi i fondeve buxhetore pér kété periudhé,
népérmjet krahasimit té treguesve faktiké me ata té planifikuar.

Né mijé leké

Emértimi Buxheti Buxheti vjetor i Buxheti [Realizimi Realizimi

vjetor (plani) | rishikuar 4-mujor |4-mujor né %
(plani) (plani) |(fakti)

Shpenzime 113,400 113,400 48,800 39,128 80%

korente

Shpenzime 1,500 1,500 - - -

kapitale

TOTALI 114,900 114,900 48,800 39,128 80%
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Me ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, u miratua buxheti total vjetor pér Institucionin e
Komisioneréve Publiké, né vlerén 114,900 mijé leké, i detajuar né 101,200 mijé leké né shpenzime
pér paga dhe sigurime shoggérore, 12,200 mijé leké né shpenzime operative dhe 1,500 mijé leké né
shpenzime kapitale (investime).

Gjaté késaj periudhe, me kérkesé té institucionit dhe me miratimin e Ministrisé s&€ Financave &shté
kryer transferimi i fondeve brenda shpenzimeve korente, t€ miratuara pér Institucionin e
Komisioneréve Publiké pér vitin 2024, duke pakésuar shpenzimet operative me 5,300 mijé leké dhe
duke shtuar shpenzimet e personelit, me géllim mbulimin e njé pjese t&€ detyrimeve né sigurime
shogérore e shéndetésore dhe tatimit mbi t& ardhurat, pér pagat e rillogarituara sipas vendimit nr.
35/2022, té Gjykatés Kushtetuese. ’

Né ményré analitike, performancén e realizimit té shpenzimeve buxhetore pér 4-mujorin e paré té
vitit 2024, pér Institucionin e Komisioneréve Publiké, e gjeni té paragitur né formé tabelore mé

poshté:

Realizimi i buxhetit sipas artikujve ekonomiké

N¢é mijé leké

Artikulli | Emértimi | Buxheti | Buxheti Buxheti | Realizimi Realizimi
vjetor vjetor i 4-mujor | 4-mujor né %
(plani) | rishikuar (plani) (fakti)
(plani)
600+601 | Paga dhe 101,200 | 106,500 46,500 37,559 80,7 %
sigurime
Shpenzime 12,200 6,900 2,300 1,569 68.2 %
602+606 | pér mallra
dhe
shérbime,
dhe fondi i
vecanteé
231 Shpenzime 1,500 1,500 0 0 0%
kapitale
TOTALI 114,900 | 114,900 48,800 39,128 80%

Artikulli 600 dhe 601, “Shpenzime personeli”, buxheti vjetor i alokuar né fillim t& vitit 2024, pér
kété artikull, shté 101,200 mijé leké, buxhet i cili duhet t& mbulojé sipas dispozitave ligjore né fuqi
nevojat ¢ institucionit né fushén e pagave pér té gjithé vitin aktual.

Si¢ theksuam dhe mé lart, népérmjet rialokimit brenda shpenzimeve korente u pakésuan shpenzimet
operative dhe u shtuan shpenzimet né paga dhe sigurime shogérore me 5,300 mijé leké, buxhet 1
nevojshém pér mbulimin e njé pjesé té shpenzimeve pér sigurime shoqérore e shéndetésore dhe
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tatimit mbi t€ ardhurat personale si rezultat i ndryshimit té listépagesave pas rillogaritjes sé pagés pér
Komisionerét Publiké dhe Késhilltarét e Njésisé sé Shérbimit Ligjor, sipas vendimit nr. 35/2022 t&
Gjykatés Kushtetuese. Pér efektet e prapambetura si rezultat i rillogaritjes sé pagés prej fillimit té
aktivitetit t&¢ institucionit, jané kryer pagesat né¢ fund t&€ muajit dhjetor 2023 me buxhetin shtesé t&
miratuar pér kété gqéllim, me vendim t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 755, daté 20.12.2023, “Pér njé
shtesé¢ fondi né buxhetin e miratuar pér vitin 2023, pér disa institucione té pavarura, té€ krijuara me
ligi”. Megenése ndryshimi i listépagesave (Esig) nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve u krye né
muajt shkurt dhe mars t€ kétij viti, me vendim t€ Mbledhjes sé¢ Komisioneréve Publiké, pagesat e
detyrimeve shtesé né sigurime shoqérore e shéndetésore dhe Tap jané mbuluar me buxhetin e vitit
2024.

Pérllogaritja e pagave gjaté kétij 4-mujori, pér Komisionerét Publiké dhe Késhilltarét e Njésisé sé
Shérbimit Ligjor té Institucionit t&€ Komisioneréve Publiké &shté bazuar né ligjin nr. 33/2023, “Pér
njé ndryshim né ligjin nr. 96/2016, ‘Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé’”. Kategorizimi dhe pérllogaritja e pagave pér Njésiné Administrative &shté né p&rputhje
me vendimet pérkatése t€ Ké&shillit t& Ministrave pér punonjésit e administratés sé njésive té
pérgjithshme (VKM-né nr. 325, daté 31.5.2023, “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve té
pagave dhe shtesave té tjera mbi pagé t€...” dhe VKM-né nr. 326, daté 31.5.2023, “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té€ specialiteteve té ndryshme né disa institucione té
administratés publike”).

Né muajin prill u miratua vendimi i Kuvendit nr. 34/2024, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin e kuvendit nr. 94/2017, ‘Pér miratimin e strukturés organizative, organikés dhe
riklasifikimit té pagave té personelit t&¢ Komisioneréve Publiké’”, i ndryshuar, né té cilin kategorizimi
i pagave pér Njésiné Administrative éshté pérshtatur me vendimet e sipércituara té Késhillit t&
Ministrave, si dhe &shté miratuar kérkesa e institucionit pér riklasifikimin e pagave pér 3 pozicione
pune.

NE total, buxheti né shpenzime personeli detajuar pér 4-mujorin pas rialokimit ka mbuluar pagesat e
pagave dhe sigurimeve shogérore pér 27 punonjés né marrédhénie pune nga 30 punonjés t€ miratuar
né organiké, pér 2 punonjésit me kontraté té pérkohshme, si dhe detyrimet e sipérpérmendura.
Performanca e realizimit t€ kétij buxheti pér 4-mujorin €shté rreth 80,7%.

2. Artikulli 602, “Shpenzime pér mallra dhe shérbime té tjera”, buxheti i miratuar né fillim té
vitit né kété artikull, pér vitin 2024, &shté 12,200 mij€ leké, i cili u pakésua me 5,300 mijé leké pas
transferimit né shpenzime personeli, si¢ u pérmend edhe mé lart, duke arritur né 6,900 mijé leké.
Performanca e realizimit t€ buxhetit né “Shpenzime pér mallra dhe shérbime t€ tjera”, né bazé t&
analizés krahasimore plan-fakt, pér 4-mujorin e paré té vitit 2024, éshté né nivelin 68,2%. Theksojmé
se niveli i realizimit té€ kétyre fondeve buxhetore kushtézohet nga buxheti i kontraktuar pas zhvillimit
té procedurave té prokurimit publik dhe synohet qé ky nivel do té pérmirésohet gjaté 4-mujorit t&
dyteé.

Gjaté késaj periudhe jané realizuar disa procedura prokurimi, blerje me vleré t€ vogél, materiale
pastrimi, kancelari, tonera dhe drume, blerje bileta udhétimi, si dhe procedura té thjeshtuara, blerje
materiale dhe shérbime: mirémbajtje fage web-i, shpenzime larje automjeti, abonime et;.
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Gjithashtu jané kryer shpenzime nga buxheti pa prokurim pér dieta dhe shpenzime udhétimi pér
takime jashté vendit, né kuadér té procesit t&¢ negociatave me BE dhe shpenzime té€ zakonshme,
shpenzime pér energji, ujé, posté, taksat e Bashkisé, si dhe jané lidhur kontrata pér parkim automjeti,
telefoni celulare etj. :

Njé pjesé e shpenzimeve té planifikuara do té rishikohen né vijim né kuadér t€ ekonomizimit t&
fondeve buxhetore, duke kryer rishpérndarje té tyre ose pércaktimit té prioriteteve pér plotésimin e
nevojave mé t& domosdoshme dhe mé emergjente.

Né ményré analitike, shpenzimet operative jané realizuar si mé poshté:

Né mijé leké

Artikulli 602
Nr. Emértimi

Plan Fakt

1 Materiale e shpenzime zyre 1,100 535

Shérbime nga té treté (energji, ujé, posté,

2 telefon, parkim etj.) 700 657

Materiale dhe shérbime speciale 30 16

3 Shpenzime transporti + udhétimi 400 313

4 Shpenzime mirémbajtje t& zakonshme 50 33

5 Shpenzime t€ tjera speciale 20 15
TOTALI 2,300 1,569

3. Artikulli 231, “Shpenzime Kkapitale”, buxheti i miratuar pér kété artikull, pér vitin 2024, &shté
1,500 mijé lek&, buxhet i cili tejkalon kérkesén e institucionit, paragitur kjo né dokumentin e
Projektbuxhetit pér periudhén afatmesme 2024-2026, kérkesé e cila u kushtézua nga pérfundimi i
mandatit kushtetues té institucionit dhe jetégjatésia e asteve. Né detajimin mujor t& vitit 2024, ky fond
gshté shpémdaré né muajt maj dhe gershor, por meqgenése jemi né vitin e fundit t& mandatit
institucional nuk jané parashikuar blerje pajisje zyre, por vetém &shté kryer dhe do t&€ kryhet
mirémbajtja e pajisjeve dhe e mobilieve ekzistuese, sipas rastit.

Sa u trajtua né kété relacion, vlerésojmé se buxheti i planifikuar pér periudhén 4-mujore &shté zbatuar

né pérputhje me dispozitat ligjore dhe brenda fondeve buxhetore t&é miratuara pér vitin 2024, duke
plotésuar nevojat mé t& domosdoshme pér mallra dhe shérbime.

Népunés Zbatues Népunés Autorizues

Adelina Kastrati

r
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Periudha e Raportimit 4-2024

ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministris#&/Institucionit Buxhetor

néfleké
Emri | Grupit P! e Mbikqyrjes dhe it né e Drejf Kodi i grupit 63
Shpenzimet e Ministrisé/institucionit
Viti paraardhés 2023 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
EMERTIME snpes Sirukta e Pl-mv'r'::u- strukura s Plad Vioor simatias F— — Struktura e phisiay %0 realizimit
. % viti 2024 ne% Vit 2024 né% Vit og ne %
o @ @ “ (5) ® 7 (6-3) ®) ® 10(88) 11 (875)
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
Kodi i Programit Emértimi |
03360 Veprimtaria e komisionerit publik 128,745,942 100% 114,900,000 100% 114,900,000 100% 0 39,128,422 100% 75,771,578 34%
Totali i Shp hetore te Mil (Kap
01,02,03,04,05,08.22) 128,745,942 100% 114,900,000 100% 114,900,000 100% 1] 39,128,422 100% 75,771,578, 34%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Totall Sh meve te Ministrisé 128,745,942 39,128,422
Shpenzimet sipas kiasifikimit ekonomik B )
Artikulli Emértimi
600 Paga 116,347,131 90% 91,600,000 80% 96,600,000.00 84% 5,000,000 34,300,093.00 88% 62,299,907 36%)
601 Sigurime Shogérore 8,622,479 7% 9,600,000 8% 9,900,000.00 9% 300,000 3,259,269.00 8% 6,640,731 33%
602 Mallra dhe Shérbime t& Tjera 3,776,332 3% 12,200,000 11% 6,900,000.00 8% -5,300,000 1,569,060.00 4% 5,330,840 23%)
603 Subvencione 0 0% 0 0 0 0 0.00 0 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0 0% 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 0 0% 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0% - 0.00 0 0 0.00 0 0
Nen-Totall Shpenzime Korrente 128,745,942.00 100% 113,400,000 99% 113,400,000 99% 0 39,128,422.00 100% 74,271,578.00 35%)|
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 0 0.00 0 0.00 0|
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0% 1,500,000 1% 1,500,000 1% 0 0.00 0 1,500,000.00 0
Nen-Totall Shp Kap me im te brendsh 0.00 0% 1,500,000 1% 1,500,000 0 0 0.00 [} 1,600,000.00 0
230 Kapitale & Patrupszuara 0.00 0 0.00 0 - 0 0 0.00 0 0.00 0|
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0 0.00 0 - 0 0 0.00 0 0.00 0|
Nen-Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00/ 0 - 0 0 0.00 0 0.00 ofl
Totall Shp Kapitale 0.00 1,500,000 0 1,500,000 1% 0 0.00 0 1,5600,000.00 of
B wits - 128,745,942.00 100% 114,900,000 100%| 114,900,000 100% o 39,128,422.00 100%| 76,774,678.00 34%
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Totall (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh jashte limti 128,745,942.00 114,900,000.00 114,900,000.00 0.00 39,128,422.00 75,771,678.00
Numri | punonjésve 27 30 30 27
Emi Florian Ballhysa
30.5.2024




Periudha e Raportimit 4-2024

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té& Ministrisé/Institucionit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raport
Ml’::::;“ K::::l,:"t Emértimi | Kapitullit portuese - 230 231 600 601 602 603 . 634 . 60? - 606 Total
) " @ Tiera ransfer. ransferta pér

PRrode Kapit: IS.;Ee F"‘zt'me Kapit: ?htp:r}zme Pagat Hontrlbca Malra dne Suw?u- Transfer Korrente | Korrente té Buxhetet Total

N jetore . npenis’e piiale psaia. H N s Brendshme Huaja Familiare dhe
63 01 Nga Buxheti 2024 Plani fillestar 0 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 0 0 0 0 114,900,000
63 01 Nga Buxheti 2024 Plani i rishikuar 0 1,500,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000 0| 0 0 0 114,900,000
63 01 Nga Buxheti 2024 Fakti (o] 0 34,300,093 3,259,269 1,569,060 0 0 0 0 39,128,422
63 01 Nga Buxheti 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
63 Total 2024 Plani fillestar 0 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 0 0 0 0 114,900,000
63 Total 2024 Plani i rishikuar 0 1,500,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000 0 0 0 0 114,900,000
63 Total 2024 Fakti 0 0 34,300,093 3,259,269 1,569,060 0 0 0 0 39,128,422
63 Total 2024 Angazhime 0 o] 0 0 o] 0 0 0 0 0
63 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 1,500,000 62,299,907 6,640,731 5,330,940 0 0 0 0 75,771,578
63 Realizimi ne % 2024 0 0 36% 33% 23% 0% 0% 0% 0% 34%)

Emri Adelina Kastrati Emri Florian Ballhysa
Népunés
Népunés zbatues |Firma : Firma
P Autorizues
Data 30.5.2024 Data T 30.5.2044
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Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioni Buxhetor"

Kodi| Kodi} Emértimi | Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 Art. 604 | Art.605 | Art. 606 Total
Ministris Programi

63 03360 Veprimtaria e komisionerit publik 2024 Plani fillestar 0 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 o 0 0 114,900,000
63 03360 Veprimtaria e komisionerit publik 2024 Plani i rishikuar 0 1,500,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000 0 0 0 0 114,900,000
63 03360 Veprimtaria e komisionerit publik 2024 Shpenzime faktike 0 (o] 34,300,093 3,259,269 1,569,060 0 0 0 0 39,128,422
63 03360 Veprimtaria e komisionerit publik 2024 Angazhime 0 0 0 0 ] 0 0 0 8] [v]
63 Ndryshimi ne vlere absolute 2024 0 1,500,000 62,299,907 6,640,731 5,330,940 0 0 0 0 75,771,578|
63 Realizimi ne % 2024 0 0 36% 33% 23% 0 0 0 0 34%)
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Plani fillestar 0 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 [} 1] 1] o] 114,900,000
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Plani i rishikuar 1,500,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000 0 0 0 0 114,900,000
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 h ime faktike 0 0 34,300,093 3,259,269 1,569,060 0 0 0 0 39,128,422
63 Total i Ministrisé/Institucionit 2024 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 1] 0]
63 Nurmri i punonjesve né Total 2024 Plani fillestar 30 30
63 Numri i punonjesve né Total 2024 Plani i rishikuar 30/ 30
63 Numri | punonjesve né Total 2024 Numri faktik 27 27|

Emri Adelina Kastrati Emri | Florian Ballhysa

Népunés zbatues Firma Népl.!nes Firma
Autorizues
Data 30.5.2024 Data
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ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit té Buxhetit

néfeke
Emri i Grupit Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlergsimit né sistemin e Drejtesisé Kodi i grupit 63
Emrii Vep e K it Publik Kodi i programit 3360
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2023 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha raportuese
Plani Vjetor Struktura e Ndryshim! Vjetor
EMERTIME Si::nk'nlll::lﬂ .:‘:n,?i:‘::e PI:'"\'If Fe;tl:’l::w l:‘;‘"fgi'm‘x& 'v:‘“ 2:" o O ::rm:em t;::l: h:: ':':i:i::’ ( Plan - Fakt) % ¢ realizimit
(1) (2) 3) (4) (5) (6) 7(5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11(8/5)
7 Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik [ |
Kodi i Programit Emértimi |
600 Paga 116,347,131.00 90% 91,600,000 80% 96,600,000 84% 5,000,000 34,300,093.00 88% 62,299,907 36%
601 Sigurime Shogérore 8,622,479.00 7% 9,600,000 8% 9,900,000 9% 300,000 3,259,269.00 8% 6,640,731 33%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,776,332.00 3% 12,200,000 11% 6,900,000 6% -5,300,000 1,569,060.00 4% 5,330,940 23%
603 Subvencione 0.00 0% 0 0 0 0| 0.00 0 0 0
604 Transferta Korente t&€ Brendshme 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0 DH
605 Transferta Korente 1& Huaja 0.00 0% 0 0 0 0 0.00 0 0 OH
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.00 0% 0 0% 0 0% 0 0.00 0 0 0]]
Néntotali Shpenzime Korente 128,745,942.00 100% 113,400,000.00 99% 113,400,000.00 99% 0.00 39,128,422.00 100% 74,271,578.00 35%]
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 0.00 0 of
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0% 1,500,000 1% 1,500,000 0 0 0.00 0 1,500,000 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 0.00 0% 1,500,000.00 1% 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0
230 Kapitale t€ Patrupézuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale 0.00 0% 1,500,000.00 1% 1,500,000.00 1% 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0
Totali i Shpenzimeve Buxhetore té Programit 128,745,942.00 100% 114,900,000.00 100% 114,900,000.00 100% 0.00 39,128,422.00 100% 75,771,578.00 34%
Shpenzime Korente nga t& Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0.00 0.00
Totali i Shpenzimeve té Programit 128,745,942.00 114,900,000.00 114,900,000.00 0.00 39,128,422.00 75,771,578.00 34%
Shpenzimet sipas produkteve t& programit buxhetor
Artikuli | Emértimi
Totali i Shpenzime Korente 128,745,942.00 100% 113,400,000.00 99% 113,400,000.00 99% 0.00 39,128,422.00 100% 74,271,578.00 35%
Kodi i produktit |Emertimi
scmu.  |lesimisin s s :"}";:\‘CP:H:“ annd 128,745,942.00 100%|  113,400,000.00 99%|  113,400,000.00 99% 000|  39,128,422.00 100%|  74,271,578.00 35%
Totali Shpenzime pér Investime 432,000.00 0.00 1,500,000.00 1% 1,500,000.00 1% 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00
Kodi i produktit |Emertimi
18AB202 Blerje Licensash 0 0.00 0 0
M830001 Blerje Pajisje 432,000.00 0% 650,000 1% 650,000 1% 0 0.00 0 650,000 0]|
M630008  [Rikonstruksione 0 0.00 0 0 of
M630013 Blerje pajisje kompjuterike 850,000 1% 850,000 1% 0 0.00 0 850,000 0|
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 432,000.00 0% 1,500,000.00 1% 1,500,000.00 1% 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00
Kodi i produktit |Emertimi g
Néntotali Shpenzime Kapitale me financinf @ = o 4/ 0.00 0 0 0 0 0 0 ) 0.00 0 0 0
Kodi i produktit |Emertimi /&Y h 7N
Kodi i produktit |Emertimi 75 peee FOAN
Totali i Shpenzimeve t& Programit/ &/ / i @N 77,942.00 114,900,000.00 114,900,000.00 0.00 39,128,422.00 75,771,578.00 34%
| {7 = | [£2)
i .2 ‘J(. T e
Emri —_ {i Adelina Kastrati Emri Florian Ballhysa
Népunés Fi h ) Qk /’ Népunés Fi
zbatues | 2 o Autorizues | "2
Data [~ 30.5.2024 Data 30.5.2024



Periudha e Raportimit 4-2024

RAPORTI 2/1

Shpenzimet e programit sipas kapitujve

i Emértimi i Programit Kodi i Kapitullit |értimi i Kapit: " Buxheti Artikujt buxhet
230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Transferta
. . Kontrib.e Té Tjera pér
Periodike Shpgnzme Shpt_enznme Sigurimev | Malira dhe | Subveci- |Transfer.Korr nransrer. K Buxhetet
Kapitale té& Kapitale t& Pagat iy orrente té e Total
/Vietore Patrupézuara | Trupézuara e Shérbime net ente Huaia Familiare
P Shogérore Brendshme . dhe
Individét
63 03360 Veprimtariae 01 Nega 2024 |Plani fillestar 1,500,000] 91,600,000| 9,600,000| 12,200,000 0 114,900,000)
komisionerit publik Buxheti
63 03360 Yepdmiaiae 01 e 2024 |Planii rishikuar 1,500,000|  96,600,000| 9,900,000 6,900,000 0 114,300,000
komisionerit publik Buxheti
63 03360 Veprimtariae 01 Nes 2024 |Fakti of 34300003 3,259,269 1,569,060 0 39,128,422
komisionerit publik Buxheti
Veprimtaria e Nga ;
63 03360 01 2024  |Angazhi 0 0 0 0 0 of
komisionerit publik Buxheti MEREINE
63 03360 Veprimtariae Total 2024 |Planifillestar 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 0 114,900,000
komisionerit publik
63 03360 Veprimjarias Total 2024 |Planii rishikuar 1,500,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000 0 114,900,000
komisionerit publik
63 03360 Veprimianae Total 2024 |Fakti o| 34300093| 3,259,269 1,569,060 0 39,128,422
komisionerit publik
Veprimtaria e .
SR : 2024  |Angazh 0 0| 0 0 0
63 03360 komisionerit publik Total ngazhime 0
63 03360 Ndryshimi ne viere absolute 2024 1,500,000 62,299,907 6,640,731| 5,330,940 0 0 0 0 75,771,578
63 03360 Realizimi ne % | 2024 0% 36% 33% 23% 0% 34%)
Emri Adelina Kastrati Emri Flogign B
Népunés
Népunés zbatues |Firma < Firma
P Autorizues
Data 30.5.2024 Data _dee——

3052029 J
L




Periudha e Raportimit 4-2024

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés s& produkteve t& programit

nélleké
Emrii Grupit Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Ri it né e Drejf Kodi i grupit 63
Emrii Veprimtaria e komisionerit publik Kodi i programit 3360
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Periudha Rapotuese Deviacioni | Kostos per Njesi
Kodi i Produktit Emértimi i Produktit Njesia matése F‘:'k:::z Shpenzimet Faktike K'::::" Sasia (sipas Shpazitet faiges Kosto pér Njési s"",':.tl'.""' Shpenzimet (sipas Kosto pér Njesi(sipas | Sasia Faktike ;mm Kosto per Njési
(| (opon i paraaana) | (apat it it Vieton | Planit Filestar Vietor (s ol et T iyt facapcvimis-nalal| f e Herd W e o i 14=(12)46) 18=(1249)
) 2 (%) [ s) () m ®) © (10) (1) (12) (13) (14) 15)
Produktet e a me shp b té prog
M830002 Pajisje, mobilie sete pune - - 3 650,000 216,667 3 650,000 216,667 0 0 0 0 -216,667 -216,667
M630013  |Blerje pajisie kompjuterik sete pune - 3 850,000 283,333 3 850,000 283,333 0 0 0 0 -283,333| 283,333
T Total = - 6 1,500,000 250,000 6 1,500,000 250,000 0 0 0 0 -250,000 -250,000)
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit (Nga
kapitulli 06) |
Emr Adelina Kastrati Emri
':::;‘u":: Firma Népunés Autorizues Firma
Data 30.5.2024 Data



Aneksi 3.1 Raporti | performancés s& produkteve té programit sipas artikujve
Periudha e Raportimit 4-2024

‘Artikujt buxhetore
; 230 11 600 601 602 603 604 605 606
Kadi} Kol Emértimi | Programit k) Emértimi | Produktit Tipi i Buxhetit Sasia —
Ministrisé | Programit Produktit Total Shpenzime Shparaine ke i e Subvech | Tranefon Karra| _TESter Transforia per
Kacitale th Kapitale té Trupézuara Pagat Sigurimeve Shoqérore Sherbime net ne Kﬂ}:::ﬁ " ‘l:;:“ Faenire
N . - N Numer Geshtjesh te njoftuara nga KPK, te
63 o3azo |Veprimtaria e komisionenit shqyrtuara nga Komisioneret Publike brenda | Plani fillestar 86 113,400,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000
public 96304AA | tateve lisinre
Veprimtaria e komisionerit Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te
63 03320 ugllk na e komision shqyrtuara nga Komisioneret Publike brenda | Plani i rishikuar 92 113,400,000 96,600,000 9,900,000 6,900,000
P 96304AA |afateve ligiore
Veorimiaria @ komisi it Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te
63 03320 :l-‘:h;" 9.8 emeones shqyrtuara nga Komisioneret Publike brenda | Fakti 29 39,128,422 34,300,093 3,259,269 1,569,060 0
P 96304AA |atateve ligiore
63 03320 ::m:"m"" e komisionerit | 20002 |Pajisje, mobilie Plani fillestar 3 650,000 650,000
63 03320 ::l’:"i}:"““' e komisionerit {2500, |pajisje, mobilie Plani i rishikuar 3 650,000 650,000
63 03320 ::g‘;‘:“‘am & komisionerit | 1520002 | Pajisie, mobilie Fakti 0| 0 0
63 03320 ::;‘i‘:'t“"” © komisionenit | 4630013 |Blerie paiisie kompjuterike Plani fillestar 3 850,000 850,000
63 03320 ::sl'i";"w"' e komisionerit [ 26013 |Blerje pajisie kompjuterike Plani i rishikuar 3 850,000 850,000
Veprimtaria e komisionerit .
6 320 : M630013 | BI: jisje kompjuterike Fakti 0 0 0
3 03 ublik lerje pajisje kompj a
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 114,900,000 1,500,000 91,600,000 9,600,000 12,200,000 0
Totali i shpenzime buxhetore Plani i 114,900,000 1,500,000 96,600,000 9,900, 6,900,000 0|
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 39,128,422 [ 34,300,093 3,259,268 ;- 1,569,060 0
AR [ s~
Emri Adelina Kastrati Emri
Népunés
Népunés zbatues |Firma P Firma
P o Autorizues
Dala 3052024 Data




Line Program KPI Target
Ministry P Program Meaning Periodicit Output Code Output Meaning Type Title 2021 2022 2023 2024
. . o . = Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga
63 140
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA_|xomisioneret Publike brenda afateve ligiore Target Qty 160 130 86|
. e 2 . " Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga
63 74,350, 1728, ,900,! ,400,000]
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA |Komisioneret Publike brenda afateve ligiore Planned Cost 350,000 73,728,000 88,900,000 113,400,
. . 5 s 2 e Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga .
531,071 460,800 683, X
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA. [Kornisioneret Publike brenda afateve giors Unit Cost (Planned) 846 1,318,605
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -70,271 223,046 634,758
. . . . . Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga E
63 360 R 140 160 130
= Vieprimtaria s komisionerit publik 96304AA |Komisioneret Publike brenda afateve ligjore evised Qty 22
;. : o : " Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga <
70,350,000 ,235, ,900, . |
63 3360 [Veprimtaria e komisionerit publik 96I04AA. |Koiisionerst Publike brenda atateva ligiore Revised Cost X 76,235,000 129,900, 113,400,000
o ; , i j , te sh . -
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik Numer Cashtjesh te njoftuars nga KPK, te shayrtuara. ngs Unit Cost (Revised) 502,500 476,469 999,231 1,232,609
96304AA |Komisioneret Publike brenda afateve ligjore
3360 |[Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -26,031 522,762 233,378
. . . N " Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga
63 171
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA_|Komisioneret Publike brenda afateve ligiore Actual Qty 109 126 29
. i £ o . z Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga
3 68,776,301 76,234,276 , 5 2
6 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA_|Komisioneret Publike brenda afateve ligiore Actual Cost ,776, ,234, 128,745,942 39,128,42
. < - . " Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga .
63 3360 Ui 402,201 , ,021,793 ,349,2
Veprimtaria e komisionerit publik 96304AA_|Komisioneret Publike brenda afateve ligiore nit Cost (Actual) A 699,397 1,021 1 56
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i kostos faktike pér njési gate viteve 297,196 322,396 327,463
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik MB30002 |Blerje Pajisje Target Qty 4 7 3] 3
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Blerje Pajisje Planned Cost 2,000,000 1,000,000 650, 650,000
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik MB30002 |Blerje Pajisje Unit Cost (Planned) 500,000 142,857 216,667 216,667
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Deviacioni i planit fillestar pér njési giaté viteve -357,143 73,810 0
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Blerje Pajisje Revised Qty 0 7 3 3]
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik MB30002 |Blerje Pajisje Revised Cost 0 600,000 650,000 650,000
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik MB30002 |Blerje Pajisje Unit Cost (Revised) 0 0 216,667 216,667
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Deviacionii planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 216,667 0
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Blerje Pajisje Actual Qty 0 7 0
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Blerje Pajisje Actual Cost 0 432,000 0 0
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630002 |Blerje Pajisje Unit Cost (Actual) 0 61,714 0 0
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve 61,714 -61,714
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisje kompjuterike Target Qty 5 2 3 3|
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik MB30013 :Blerje pajisie kompjuterike Planned Cost 2,000,000 1,000,000 850,000 850,000](
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisie kompijuterike Unit Cost (Planned) 400,000 500,000 283,333 283,333
3360 | Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 100,000 -216,667 of
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisie kompjuterike Revised Qty 0 0 3 3
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisie kompjuterike Revised Cost 0 0 850,000 850,000](
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisie kompjuterike Unit Cost (Revised) 0 0 283,333 283,333
3360 |Veprimtaria e komisionerit publik Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0 283,333 0i
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisje kompjuterike Actual Qty 0 0 0 Oﬂ
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisje kompjuterike Actual Cost 0 0 0 0|
63 3360 |Veprimtaria e komisionerit publik M630013 :Blerje pajisje kompjuterike Unit Cost (Actual) 1] 0 0 0
Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve 0 0 0
Emri Adelina Kastrati Emri Florian Ballhysa
L=
Népunés zbatues Firma Népunés Autorizues |Firma

Data

30.5.2024




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 4-2024

Emri i Grupit

Veprimtaria e Mbikqyrjes dhe Rivlerésimit né sistemin e Drejtesisé

Kodi i Grupit

63

Emri i Programit

Veprimtaria e komisionerit publik

Kodi i Programit

3360

Qéllimi i politikés
sé programit

institucionet e ketij sistemi

Procesi i Rivleresimit te gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken e Shqiperise ka per gellim garantimin e e funksionimit te shtetit te se drejtes, pavaresine e sistemit te drejtesise si dhe rikthimin e besimit te publikut tek

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

Tregues me bazé
giinore
(PO)

Fakdti i Vitit
Njésia matese “

Paraardhés

Buxheti Vjetor
Plan Fillestar
Viti 2024

Buxheti Vjetor
Plan i Rishikuar
Viti 2024

Fakti
i
Periudhés/progresive

Ndryshimi
(Plan - Fakt)

% e realizimit

Objektivat e politikés sé programit

Objektivi

Operacionit Nderkombetar te Monitorimit dhe institucioneve te tjera.

Mbrojtja e interesit publik gjate kryerjes se procesit te rivleresimit, respektimi i parimit te paanesise dhe pavaresise, procesit te rregullt ligjor, transparences dhe frymes se bashkepunimit ndermjet dy komisionereve publike,

Produktet

Kodi i treguesit

Emértimi i treguesit

Numer Ceshtjesh te njoftuara nga KPK, te shqyrtuara nga
96304AA Komisio(r;merethublike Jbrenda afgteve ligiore o ) il - 86 - - 63 ——
leké 128,745,942 113,400,000 113,400,000 39,128,422 74,271,578 35%
M630002 Pajisje, mobilie sete 0 3 3 0 3
leké 0 650,000 650,000 0 650,000 0
M630013 Blerje pajisje kompjuterike sete 4 3 3 0 3
l leké 0 850,000 850,000 0 850,000 0]
Emri Adelina Kastrati Emri Florian Ballhysa
Népunés zbatues Firma ééu‘xq Neplfnes Firma ‘M
Autorizues
Data 30.5.2024 Data p— 30.5.2024
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